
MUNICIPIO DE TEMOZÓN
ESTADO DE YUCATÁN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
23/ene/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:35 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 31/dic/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$16,635,100.00SERVICIOS PERSONALES $16,984,335.26 $16,984,335.26$888,289.26 $539,054.00$17,523,389.26

$15,932,540.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,061,635.26 $16,061,635.26$696,974.01 $567,878.75$16,629,514.01

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$702,560.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $832,700.00 $832,700.00$101,315.25 -$28,824.75$803,875.25

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $90,000.00 $90,000.00$90,000.00 $0.00$90,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,237,588.50MATERIALES Y SUMINISTROS $10,733,897.28 $10,393,048.61$882,549.00 $386,240.22$11,120,137.50

$880,400.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,146,085.69 $1,133,785.10$283,489.70 $17,804.01$1,163,889.70

$586,513.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,070,446.84 $1,044,114.99$490,712.73 $6,778.89$1,077,225.73

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,131,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $4,685,611.52 $4,503,620.15$3,621,055.71 $67,044.19$4,752,655.71

$333,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $23,105.34 $23,105.34-$300,894.66 $9,000.00$32,105.34

$4,456,349.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,908,835.59 $2,832,283.46-$1,497,940.24 $49,573.39$2,958,408.98

$536,084.20VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $408,263.39 $408,263.39-$99,505.90 $28,314.91$436,578.30

$646,887.08MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $103,031.20 $103,031.20-$543,855.88 $0.00$103,031.20

$1,666,755.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $388,517.71 $344,844.98-$1,070,512.46 $207,724.83$596,242.54

$11,823,161.50SERVICIOS GENERALES $12,819,698.60 $12,432,498.10$2,120,823.77 $1,124,286.67$13,943,985.27

$5,368,797.40SERVICIOS BÁSICOS $8,202,614.59 $7,924,409.97$2,552,633.39 -$281,183.80$7,921,430.79

$296,001.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $244,483.23 $244,483.23$57,481.49 $109,000.00$353,483.23

$1,988,459.13SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,190,804.94 $2,133,204.94$1,028,274.49 $825,928.68$3,016,733.62

$47,262.32SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $20,185.04 $20,185.04-$12,947.28 $14,130.00$34,315.04

$2,734,073.84SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $952,500.06 $911,974.18-$1,573,621.99 $207,951.79$1,160,451.85

$132,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $79,238.60 $79,238.60$10,504.60 $63,266.00$142,504.60

$198,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $55,643.03 $55,643.03-$72,318.99 $70,037.98$125,681.01

$752,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,068,125.11 $1,057,255.11$422,534.13 $106,409.02$1,174,534.13

$306,567.07OTROS SERVICIOS GENERALES $6,104.00 $6,104.00-$291,716.07 $8,747.00$14,851.00

$1,560,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,202,477.03 $9,202,477.03$7,656,436.24 $13,959.21$9,216,436.24

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $7,475,792.82 $7,475,792.82$7,475,792.82 $0.00$7,475,792.82

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,560,000.00AYUDAS SOCIALES $1,726,684.21 $1,726,684.21$180,643.42 $13,959.21$1,740,643.42

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,244,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $858,910.70 $858,910.70-$371,476.46 $13,612.84$872,523.54

$172,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $655,829.89 $655,829.89$497,442.73 $13,612.84$669,442.73

$12,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $113,152.81 $113,152.81$101,152.81 $0.00$113,152.81

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$856,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$856,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$204,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $75,428.00 $75,428.00-$128,572.00 $0.00$75,428.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $14,500.00 $14,500.00$14,500.00 $0.00$14,500.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,324,308.00INVERSIÓN PÚBLICA $23,367,403.24 $19,132,012.02-$8,057,121.76 $2,899,783.00$26,267,186.24

$34,324,308.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,367,403.24 $19,132,012.02-$8,057,121.76 $2,899,783.00$26,267,186.24

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$100,000.00 $0.00$0.00

$75,924,158.00   Total del Gasto $73,966,722.11 $69,003,281.72$3,019,500.05 $4,976,935.94$78,943,658.05


